**4.** In

4. In causa appellationis ; nam in hac produci possunt Instrumenta , & probatio- nes, quæ antea ob causæ conclusionem pro- duci non poterant l. per banc 4. c. de tem- por. & reparation. Appellat. Hiltrop. n. 9. Mynsing. n. 13. Menoch. n. 20. Haun. n. 1156. König n. 19. Wiest. n. 10. Schmier n. 26.

Ratio est , quia per Appellationem Conclusio in causa tollitur. Excipitur , nisi partes exp̄s dixissent , se simpliciter con- cludere , & probationibus renuntiare , etiam in casu interponendæ Appellationis ; tunc enim talis renuntiatio valeret , cum quilibet renuntiare favori , pro se introducto , possit.

5. In alijs etiam causis , sed in casibus certis : & propterea ulterius

14 Quæritur 6. in quibus casibus admitti testes , instrumenta , probationes , & similia possint etiam post conclusionem in cau- sa ?

q. 1. Si Judici ex legitima causa ita videatur esse admittenda. Abb. in c. 9. de fid. Instrum. n. 3. Menoch. l. 1. de arbitr. q. 35. n. 10. & 22. Gaill. l. 1. obs. 107. n. 5. & seqq. Hiltrop. p. 9. tit. 29. n. 23. Brunnem. in Auth. jubemus c. de Judic. n. 6. Haun. tom. 3. tr. 4. n. 1148. König hic n. 13. Wiest. n. 6. & novissimè P. Schmier de Pro- cess. Judic. c. 15. n. 22.

Ratio est , quia Judici in causa nunquam concluditur c. Jo- annes 10. de fid. Instrum. Proceditque hoc , ut ex Felino notat Haun. l. cit. ut Judex in- terrogare partes post conclusionem in causa posse , non solum ad declarationem recte actorum , sed etiam ad fundandam de novo intentionem partis , & sic in vim novæ probationis , & faciendo novas positiones. Ne- que obstat , quod in Jure sape dicatur , paria esse conclusum esse in causa , & sententiam latam ; nam hoc tantum verum est respectu partium , non vero Judicis , cuius officium solum quietescit , quando tulit sententiam.

2. Recipiuntur Instrumenta , si noviter reperta sint post conclusionem in causa arg. c. pastoralis 4. de Except. l. oratione 7. ff. de feris & habetur in Ordinat. Camer. p. 3. tit. 23. von mündlichen Beschlüssen / Menoch. l. cit. n. 13. Gaill. n. 10. Mynsing. obs. 56. n. 9. Hiltrop. n. 19. Brunnem. n. 4. Haun. n. 1150. König n. 15. Wiest. n. 9. Schmier n. 21.

Ratio est , quia quæ de novo emer- gunt , novo indigent auxilio l. de estate 11. S. ex causa 8. ff. de interrogat. Accedit , quod tempus concessum ad producenda In- strumenta currat solum à die habitæ notitiæ , non antea c. pastoralis cit.

Duo tamen hic advertenda sunt. Primum est , ut nulla sit admissa negligentia in perquirendis Instru- mentis ante conclusionem ; nam in poenam

Instrumenta deinceps reperta non recipiuntur. Alterum , ut producens ejusmodi In- strumenta juramento firmet se noviter ea re- perisse , vel post conclusionem ad eorum notitiam pervenisse c. pastoralis cit.

3. Valeat recep̄tio Instrumentorum , et si non de novo repertorum , si ea fiat parte contraria præsente , & non contradicente , quia tali cau à conclusione recefsum , vel illa à Judice revocata censetur. Felin. in c. 9. de fid. Instrum. n. 17. Abb. ibid. n. 3. Menoch. n. 14. Mynsing. n. 10. Haun. n. 1154. Wiest. n. 9.

4. Instrumenta , et si de novo confecta sint , si per ea litigantes , non exspectata sen- tentia , à lite discedere velint , Judex etiam post conclusionem in causa admittere debet. Menoch. n. 18. Mynsing. n. 11.

5. Admittitur probatio per confessio- nem partis adversæ , aut per evidentiam facti , & inspectionem ocularem ; quoniam ita probatio omne penus probationis superat. Marant. l. cit. n. 5. & 6. Menoch. n. 19. Mynsing. n. 10. & 11. Brunnem. n. 4.

6. Post conclusionem in causa opponi potest exceptio Excommunicationis , & quæ ad hanc probandam sunt necessaria arg. c. piæ 1. b. t. in 6. Haun. n. 1152.

Et idem est de ceteris Exceptionibus , quæ post sententiam opponi possunt ; nam ex etiam locum ha- bent post conclusionem in causa. Brunnem. l. cit. n. 7.

7. Non veratur pars etiam post con- clusionem in causa probationem suam decla- rare , conf. potest Instrumenta , & Scriptu- ras proferre , et si non ad probandum , ta- men ad declarandum priores probationes. Menoch. n. 23. Mynsing. n. 5. qui testatur etiam in Camera hoc observari. Ratio est , quia declaratio nihil novi afferit arg. l. baredes 21. s. sed & si notam. ff. qui testam. facer. poss.

8. Licet post conclusionem in causa exhibere allegationes Juris , & requiri Consilium à Facultate a'iqua Juridica , illud- que offerre Judici. Bald. in Auth. jubemus n. 9. C. de Judic. Brunnem. ibid. n. 7. & in l. 9. C. eod. n. 10. Marant. l. cit. n. 2. Menoch. n. 21. Gaill. n. 13. Mynsing. n. 14. Hiltrop. n. 3. Haun. n. 1153. König n. 14. hic. Wiest. n. 5.

Ratio est , quia per hujusmodi Consilia DD. & allegationes Juris non con- travenitur conclusioni factæ , sed ea tantum exhibentur Judici pro meliore informatione , & instructione ; conf. non renovant litera semel conclusione terminatam , neque tardant , sed magis promovent sententiam.